3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

健帆生物科技集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

4、其他重大合同

√适用 □不适用

合同订

立公司

方名称

合同订

立对方

名称

合同标的

合同

签订

日期

合同涉

及资产

的账面

价值

（万

元）（如

有）

合同涉

及资产

的评估

价值

（万

元）（如

有）

评估机

构名称

（如

有）

评估基

准日

（如

有）

定价

原则

交易价格

（万元）

是否关

联交易

关联

关系

截至报告期末

的执行情况

披露日

期
披露索引

珠海高

新技术

产业开

发区管

理委员

会

珠海高

新技术

产业开

发区管

理委员

会

健帆集团

医疗器械

产业（血

液净化设

备）项目

2022

年 08

月 19

日

  不适用
协议

定价
150,000 否

不适

用

本投资项目用

地尚未公开出

让，相关工作

尚未正式展

开。

2022 年

08 月

19 日

巨潮资讯

网（公告

编号 2022-

078）

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于 2023 年 7 月 17 日召开第五届董事会第五次会议和第五届监事会第四次会议，审议通过了《关于〈回购公司股份方案〉的议案》，公司使用

自有资金以集中竞价方式回购公司股份，回购股份的资金总额不低于人民币 2.5亿元且不超过人民币 5亿元（均含本数），回购股份的价格不超过人民币

36.11 元/股（不高于董事会通过回购股份决议前三十个交易日公司股票交易均价的 150%），回购股份将用于转换上市公司发行的可转换为股票的公司债

券或用于员工持股计划、股权激励，回购股份的期限自公司本次董事会审议通过之日起不超过 12 个月。截至目前，本次回购公司股份方案仍在实施过程

中。

十四、公司子公司重大事项

□适用 √不适用

健帆生物科技集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 292,971,966 36.27% 0 0 0 2,214,094 2,214,094 295,186,060 36.55%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 292,971,966 36.27% 0 0 0 2,214,094 2,214,094 295,186,060 36.55%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 292,971,966 36.27% 0 0 0 2,214,094 2,214,094 295,186,060 36.55%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 514,738,420 63.73% 926 0 0 -2,214,094 -2,213,168 512,525,252 63.45%

1、人民币普通股 514,738,420 63.73% 926 0 0 -2,214,094 -2,213,168 512,525,252 63.45%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 807,710,386 100.00% 926 0 0 0 926 807,711,312 100.00%

健帆生物科技集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

46

股份变动的原因

√适用 □不适用

1、2023年 1 月 1日至 2023 年 1 月 13日期间，公司 2019 年第二期股票期权激励计划之激励对象通过

自主行权方式行权了 926 份期权，因此公司总股本增加了 926 股。

2、2023年 4月 21日，公司董事会、监事会完成换届选举暨部分董事、监事、高级管理人任期届满离

任，根据董监高相关股份管理规则，导致公司股本结构有所变化。

3、2023年 6月 12日，公司董事会收到董事兼副总经理曾凯先生提交的书面辞职报告，其辞职自辞职

报告送达董事会时生效，其所持的公司股份需根据董监高相关股份管理规则予以相应锁定，因此导致公

司股本结构有所变化。

至此，公司总股本从报告期期初的 807,710,386 股增加至报告期末的 807,711,312 股。

股份变动的批准情况

√适用 □不适用

1、2022 年 9 月 2 日，公司召开第四届董事会第四十次会议和第四届监事会第三十八次会议，审议通

过了《关于 2019 年第二期股票期权激励计划第二个行权期可行权的议案》，董事会认为 2019 年第二期股

票期权激励计划第二个行权期行权条件已满足，同意对符合行权条件的激励对象在规定时间内予以行权，

行权期限为 2022 年 9 月 13 日至 2023 年 1 月 13 日，行权方式为自主行权。公司独立董事对相关事项发表